
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1557

DETERMINA
N. 1309 DEL 02/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SCUOLE  –  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA PRESSO  LA SCUOLA SECONDARIA DI 
I°GRADO  "MUTTONI"  IN  VIA  MASSARIA  –  I°STRALCIO  SOSTITUZIONE  PARTE  SERRAMENTI, 
DELL'IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  €  175.000,00  (IVA COMPRESA).  CUP  B32G19000500004  CIG 
8712353D20 – MODIFICA SOCIETARIA DELL’AGGIUDICATARIO - PRESA D'ATTO



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1557

DETERMINA N. 1309 DEL 02/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SCUOLE – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
SECONDARIA DI I°GRADO "MUTTONI" IN VIA MASSARIA – I°STRALCIO SOSTITUZIONE 
PARTE SERRAMENTI, DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 175.000,00 (IVA COMPRESA). 
CUP B32G19000500004 CIG 8712353D20 – MODIFICA SOCIETARIA 
DELL’AGGIUDICATARIO - PRESA D'ATTO

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che,  con  determinazione  dirigenziale  n.  983  del  17/05/2021,  si  prendeva  atto  dei 
risultati dell'affidamento, previa valutazione comparativa di offerte, ai sensi dell'art. 1 comma 2, lett. 
a) della L. 120/2020, relativo ai “lavori di riqualificazione energetica presso la scuola  Secondaria  
di I° grado «Muttoni» in Via Massaria – I° stralcio sostituzione parte serramenti”, procedendo ad 
aggiudicare, alla ditta  “Berti s.a.s. di Berti Stefano” – Via I° Maggio, 34 – Bussolengo (VR) – partita 
I.V.A. 04506500232,  gli  interventi  previsti  per per  l'importo  di €  125.270,82  corrispondente  al 
ribasso  offerto  del  10,5%,  +  €  7.250,00  per  oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso, 
complessivamente € 132.520,82 + IVA 10%, alle condizioni del progetto esecutivo approvato, con 
una riduzione di 60 giorni sul termine previsto per l’esecuzione dei lavori, riduzione del 18% della 
trasmittanza termica U e l’estensione di 24 mesi di garanzia sulle parti meccaniche;

dato atto che,

• con nota PGN 104667 del 01/07/2021, la  ditta  Berti s.a.s. di Berti Stefano trasmetteva la 
certificazione  del  Notaio  Cristiana  Cascone  di  Verona relativa  alla  trasformazione  della 
società  dalla forma in accomandita semplice alla forma in nome collettivo sotto la ragione 
sociale di “Berti s.n.c.  di Berti Stefano”;

• la modifica sopraindicata lascia invariata la sede, l’oggetto sociale e la durata della società 
stessa;

• la visura camerale della CCIAA di Verona riporta la nuova denominazione societaria  “Berti 
s.n.c.   di  Berti  Stefano”  –  Via  I°  Maggio,  34  –  Bussolengo  (VR) –  partita  I.V.A. 
04506500232, con indirizzo e partita I.V.A. invariati; 

• il RUP con propria nota del 01/07/2021 agli atti, visto l’atto di variazione relativo alla polizza 
garanzia  fideiussoria  definitiva  n.  1/42177/96/181190690  emessa  da  UnipolSai 
Assicurazioni S.p.A. e visto l’atto di  variazione anagrafica relativo alla polizza copertura 
assicurativa  per  danni  di  esecuzione,  per  responsabilità  civile  terzi  e  garanzia  di 
manutenzione n. 1/42177/88/181192017 emessa da UnipolSai Assicurazioni S.p.A., prende 
atto della modifica di denominazione della ditta contraente;

• le verifiche dei requisiti  di  natura generale di  cui  all'art.  80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
nonché di cui all’art. 90 del DPR 207/2010 richiesti per legge per l’affidamento sono stati 
già effettuati in occasione dell’aggiudicazione avvenuta con la determinazione n.  983 del 
17/05/2021 sopracitata e sono ancora in corso di validità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1557

DETERMINA N. 1309 DEL 02/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SCUOLE – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
SECONDARIA DI I°GRADO "MUTTONI" IN VIA MASSARIA – I°STRALCIO SOSTITUZIONE 
PARTE SERRAMENTI, DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 175.000,00 (IVA COMPRESA). 
CUP B32G19000500004 CIG 8712353D20 – MODIFICA SOCIETARIA 
DELL’AGGIUDICATARIO - PRESA D'ATTO

vista la necessità ora, di procedere con la sottoscrizione del contratto con la ditta sopraindicata 
mediante  atto pubblico  amministrativo,  come previsto  dall’art.  32  co.  14 del  D.Lgs.  50/2016 e 
s.m.i.;

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa, della  certificazione del Notaio 
Cristiana  Cascone  di  Verona  (acquisita  al  PGN  104667  del  01/07/2021)  relativa  alla 
trasformazione  della  società  “Berti  s.a.s.  di  Berti  Stefano”  dalla  forma  in  accomandita 
semplice  alla  forma  in  nome  collettivo  sotto  la  ragione  sociale  di  “Berti  s.n.c.   di  Berti 
Stefano”, lasciando invariata la sede, l’oggetto sociale e la durata della società stessa;

2) di dare atto che, la visura camerale della CCIAA di Verona riporta la nuova denominazione 
societaria  “Berti s.n.c.  di Berti Stefano” con indirizzo e partita I.V.A. invariati; 

3) di  dare atto che il  RUP, con propria nota del 01/07/2021 agli  atti,  visto il  documento di 
variazione  relativo  alla  polizza  garanzia  fideiussoria  definitiva  n.  1/42177/96/181190690 
emessa da UnipolSai Assicurazioni S.p.A. e visto l’atto di variazione anagrafica relativo alla 
polizza di copertura assicurativa per danni di esecuzione,  per responsabilità civile  terzi e 
garanzia  di  manutenzione  n.  1/42177/88/181192017  emessa  da  UnipolSai  Assicurazioni 
S.p.A., prende atto della modifica di denominazione della ditta contraente; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1557

DETERMINA N. 1309 DEL 02/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SCUOLE – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
SECONDARIA DI I°GRADO "MUTTONI" IN VIA MASSARIA – I°STRALCIO SOSTITUZIONE 
PARTE SERRAMENTI, DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 175.000,00 (IVA COMPRESA). 
CUP B32G19000500004 CIG 8712353D20 – MODIFICA SOCIETARIA 
DELL’AGGIUDICATARIO - PRESA D'ATTO

4) che  è  possibile  procedere  con  la  sottoscrizione  del contratto,  relativo  ai  “lavori  di  
riqualificazione  energetica  presso  la  scuola   Secondaria  di  I°  grado  «Muttoni» in  Via  
Massaria – I° stralcio sostituzione parte serramenti”, con la ditta “Berti snc  di Berti Stefano” 
sopraindicata mediante atto pubblico amministrativo, come previsto dall’art.  32 co. 14 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

5) di dare atto che, tale modifica della denominazione non comporta spese aggiuntive e che il 
presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

6) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art. 32, comma 1) della legge 6.11.2012 
n. 190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 
sito web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1557

DETERMINA N. 1309 DEL 02/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SCUOLE – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA 
SECONDARIA DI I°GRADO "MUTTONI" IN VIA MASSARIA – I°STRALCIO SOSTITUZIONE 
PARTE SERRAMENTI, DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 175.000,00 (IVA COMPRESA). 
CUP B32G19000500004 CIG 8712353D20 – MODIFICA SOCIETARIA 
DELL’AGGIUDICATARIO - PRESA D'ATTO

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


